58  
(7)

### Occassiones que dantur aliis in peccando.

**T**u. Siquidam ergo derelinquuntur a deo quod insipide et si  
ne fide orant, nec volunt purgare quod seipso[n]c per se  
uarare patienter postulentes auxilium dei sicut deci-  
sed volunt h[ab]ent g[ra]m statim sine labore petentes etiam  
illā adeo nō humiliter sed presumptuose tanq[ue] digni ac  
si esset obligatus deus eis dare. Orant ipsi cum securi-  
tate quadā ut exaudiantur statim ut ipsi volunt et nō  
sicut ipse vult sicut putantes ipsumducere ad aur-  
liandum potius puocant ad derelinquendum quis  
superber presumptuose accedit ad ipsum. **Causa** ergo  
lapsus eorum est superbia et negligentia quam debe-  
rent simpliciter accusare:

**T**Occassiones que dantur aliis in peccando. **ca. xij.**  
**T**unc et in confessione explicande sunt occasio[n]es  
date aliis ad peccandum. quod omni p[ro]cto[rum] ho[mo] est p[re]-  
ticepsquebus occasione p[ro]buit malitiose. **E**si p[ro]sterni de-  
bes si maliciose vel ignorantie dedisti alicui occasione  
peccandi nec no[n]are debes directe vel idirecte personā  
cui dedisti cām si sola occasio est dicenda. **P**actū ve-  
ro quod factū ē ab alio occasione tui p[ro]t[er] dici explicite quod  
est n[on] tu confessori non ille qui fecit. **A**lioquin dic solaz  
qualitatē delicti sic dicendo. **F**ecisisti quoddam pec-  
catū mortale vel graue ppter talia n[on]ba que diri aut  
ppter tale malum exēplū q[uod] dedi. **I**tē si habuisti tur-  
bationem cum socio i itinere vel in aliquo opere aut  
propter socium dixisti male officium: quod male profere-  
bat. **N**on debes dicere socius meus me turbauit i ta-  
li aut diri male officium meū propter defectum socii  
mei, quod sic accusas socium in cuius noticiā posset cō-  
b[ea] u[er]o.

**De pollutione**

**N** fessor venire **Dic** ergo habui turbationem cū aliquo  
ppter meā superbiam qz ipsi dixi verba iniuriosa et  
ipsum preuocari ad dicendum mihi z si est illis culpa  
dic habui turbationem cum quodā propter impatiens  
tiā meaz qz non supportare eum in caritate propter  
aliqua ſ̄ba ab eo dicta vel diri male officiū cum aliq  
in tali hora z dicēte mihi pſciētia vt rediccerem pppter  
pigriciam meam ego non rediri

**De pollutione**

**Ca. x. iii.**

**S**i habuisti pollutionem carnis vigilando dic  
cām expresse si dormiendo dic causamquā de  
cille te credideris. Cause possunt esse cibus et po  
tus intēperantia rei pcedētis aut alio modo aut si dī  
cendo ipsū propterea nō dabis intelligere confessori  
numerum dierū pteritorū cogitationes in honeste ha  
bite ante dormitiones quas explicare debes modeste  
potissime quando somnia ipsa p̄ecogitasti. Nec sunt  
recitanda somnia vitiosa in honesta nisi ante cogitas  
ses ea aut post somnum cum delectatione z mora z mo  
tu carnis cogitasses. z hec sūt dicenda tanqz cogita  
ta magis qz somniata. Si vero somniasti h̄c aliquę  
actū ipudicū cū psona ad quē habes ſeuālē affectū  
aut quem conſperisti oculo ipudico hoc debes expri  
mere vt cām illi⁹ somniū. qz homo plus in talibus de  
lectatur z multi post somnum gaudent se talia somnias  
se vbi vero nō fuerit aliqua de predictis causis vel si  
milibus nichil de somnio est dicendum quia nulla cul  
pa est ibi z tunc sufficit dolere in corde. et ad quietam  
dum conscientiam potes dicere habui somnium i hō